[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.12.2024                                                                                                        № 301
станица Полтавская

О внесении изменении в постановление администрации
Полтавского сельского поселения Красноармейского района
от 20 октября 2023 года № 255 «Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Полтавского
сельского поселения  Красноармейского района,  главным
администратором которых является  администрация
Полтавского сельского поселения Красноармейского  района»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" (с изменениями), администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 20 октября 2023 года № 255 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Полтавского сельского поселения Красноармейского района, главным администратором которых является администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района»:
Добавить строку № 82 в приложение к указанному постановлению:
	82
	992
	Администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района
	11109080100000120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участка, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках,  государственная собственность на которые не разграничена
	Метод прямого расчета
	Д = (Аi- Арасторг+Анов) *С+З
	Расчет прогнозных показателей основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития. Источником данных сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами.

	Д-прогнозируемый объем доходов;
Аi-размер годовых начислений по i-тому договору аренды;
Арасторг- размер годовых начислений по договорам аренды, которые будут расторгнуты в течение текущего финансового года;
Анов- размер годовых начислений по планируемым к заключению договорам аренды;
С - процент собираемости арендных платежей;
З - прогнозируемое погашение задолженности по арендным платежам (определяется в процентах от суммы задолженности, сложившейся по состоянию на 1 января очередного финансового года).

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района                                                                    В.А. Гористов

image1.jpeg